Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
(Miles de pesos)

Ingreso
; Ampliaciones e Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Re%uccionesy Modificado Devengado Recaudado
[4)] (2) (3=1+2) (€] (5) (6=5-1)
Impuestos 0 6]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 5 o
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos .0 0
Productos .0 .0 .0 o] 135.5 135.5
Corriente .0 135.5 135.5
Capital .0 .0
Aprovechamientos .0 508,414.3 508,414.3 .0 510,287.2 510,287.2
Corriente 508,414.3 508,414.3 .0 510,287.2 510,287.2
Capital .0 .0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios .0 .0
Participaciones y Aportaciones 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 112.748.3 12,7483 33.517.8 77.808.7 I -34,939.6
Ingresos Derivados de Financiamientos 13,548.6 13,548.6 52,2471 52,2471
Total 112,748.3 521,962.9 634,711.2 33,517.8 640,478.5
Ingresos excedentes' 527,730.2
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos _ Ampliaciones y . Diferencia
Por Fuente de Financiamiento Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado
Q) (2) (3=1+2) 4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Gobierno .0 .0 .0 (o] .0 .0
Impuestos .0 .0
Contribuciones de Mejoras .0 .0
Derechos .0 .0
Productos .0 .0 .0 0} .0 .0
Corriente .0 .0
Capital -0 -0
Aprovechamientos .0 .0 .0 .0 (0] .0
Corriente -0 0
Capital .0 -0
Participaciones y Aportaciones .0 .0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y o o
Otras Ayudas : .
Ingresos de Organismos y Empresas 12,748.3 508,414.3 621,162.6 33,517.8 588,231.4 475,483.1
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social .0 .0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 508,414.3 508,414.3 510,422.7 510,422.7
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y r
Otras Ayudas 112,748.3 12,748.3 33,517.8 77,808.7 34,939.6
Ingresos Derivados de Financiamiento .0 13,548.6 13,548.6 .0 52,2471 52,247
Ingresos Derivados de Financiamientos 13,548.6 13,548.6 52,2471 52,2471
Total 112,748.3 521,962.9 634,711.2 33,517.8 640,478.5
Ingresos excedentes' 527,730.2

' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero



Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de pesos)

Egresos
- Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(010+2) 4 5 6=(3-4)
ZIEBIO0RD 12,748.3 521,962.9 634,711.2 46,175.9 585,319.8 588,535.3
Total del Gasto 112,748.3 521,962.9 634,711.2 46,175.9 585,319.8 588,535.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos .

Clasificacion Administrativa

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(0+2)

4

6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras
con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion
Estatal Mayoritaria

112,748.3

521,962.9

634,711.2

46,175.9

585,319.8

588,535.3

Total del Gasto

112,748.3

521,962.9

634,711.2

46,175.9

585,319.8

588,535.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Miles de Pesos)

Egresos o

Concepto Aprobado ?Rn;zuiiiigrrlzg Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(0+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 21,639.1 3,814.1 25,453.2 781.7 21,877.1 24,671.5
Gasto de Capital 91,109.2 510,414.3 601,523.5 45,394.2 555,708.2 556,129.3
Am9rtizacién de la I?euda y Disminucién de 7.734.5 77345 77345 77345

Pasivos

Pensiones y Jubilaciones - -
Participaciones - -
Total del Gasto 112,748.3 521,962.9 634,711.2 46,175.9 585,319.8 588,535.3




(Miles de Pesos)

Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
( )

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(+2)

4

5

6=(3-4)

Serviclos Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
iones Adicil y

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de inistracion, Emisién de D y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Fil i . Bancarios y Ct

Servicios de ién, Reparacion, i y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a i y Otros Anal
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

si Para el de Activi Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesioén de Préstamos
en Fideicomi y Otros Anal
Otras Inversiones Financieras
para Conti ias y Otras Er

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

16.934.1
82932
5.116.6
15822
1.596.6
3455

638.6

2880

66.5

2231

446.0

2,370.5

23705

91,109.2

91109.2

1,220.0
862.4
1.247.3
5145
535
3741

457.0

177
o1

4396

05

1.470.0

739.0

7310

510,414.3

510.414.3

77345

7.7345

18,154.1

7.430.8

6.363.9
2.096.7
15431

7196
1.095.6

2703

01
5061
2236

95.5

2,363.0

267.7
619
5756
152.8
7066
62
651

5271
2,370.5

23705

601,523.5

601.523.5

457.0

4420

15.0

3247

2519

45,394.2

45.394.2

16,373.6
6.838.1
57629
2.036.5
12991
437.0

478.4

2270
o1

1,577.7

1920
519
4331
1449
2483
6.2
437
457.6

2,090.2

20902

1,357.2

739.0

6182

555,708.2

555.708.2

77345

7.7345

18,154.1

7.4308
6.363.9
2.096.7

15431

719.6

638.6

2,0383

267.7
619
502.8
1528
4547
6.2
65.1

5271

2,370.5

23705

1,470.0

739.0

7310

556,129.3

556.129.3

77345

77345

Total del Gasto

12,7483

521962.9

634.711.2

46,1759

585.319.8

5885353




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1de enero al 31 de diciembre 2015

(Miles de Pesos)

Egresos

Concepto Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(0+2)

4

5

6=(3-4)

Gobierno 1,591.9

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

15919

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social m,156.4

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social m,156.4
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico =

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores =

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiern{
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Eierc_:icios Fiscales Anteriores -

102.9

102.9

514,125.5

514,125.5

77345

77345

1,694.8

625,281.9

625,281.9

7,734.5

7,734.5

46,175.9

46,175.9

1,541.4

1541.4

576,043.9

576,043.9

7,734.5

77345

1,694.8

579,106.0

7,734.5

7,734.5

Total del Gasto 112,748.3

521,962.9

634,711.2

46,175.9

585,319.8

588,535.3




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Intereses de la Deuda
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015
(Miles de Pesos)

Identificacion de Crédito o Instrumento | Devengado | Pagado

Créditos Bancarios

S
&

O

O
Total de intereses de Créditos Ba (\' - _

//‘b\ s In§trumentos de Deuda

N/
=

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda - -

TOTAL . =




Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México

Endeudamiento Neto
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015
(Miles de Pesos)

R . Contrataciéon/Colocacion Amortizacion
Identificacion de Crédito o Instrumento

Endeudamiento Neto

A B

C=A-B

Creditos Bancarios

/N

N A\V A

&

ANEEE

/ e N2

Total Créditos Bancarios Q @ 4

(
( }entos de Deuda

‘b/o

\
\

RN

NARN

[Nt

=
A~

ANY

Total Otros Instrumefos de Deuda

TOTAL -




